PAGE

  [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.11.2024 №  517

О проведении капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории
муниципального образования Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области, собственники помещений в которых формируют фонд капитального ремонта на счете некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области» и которые не приняли в срок, указанный в части 4 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, решение о проведении такого капитального ремонта

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, краткосрочным планом реализации Региональной программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Смоленской области, на 2014 – 2055 годы, на 2023-2025 годы, утвержденным Распоряжением Администрации Смоленской области от 12.05.2022 года № 660-р/адм, рассмотрев предложения некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области» о сроке начала капитального ремонта, необходимом перечне и об объеме услуг и (или) работ, их стоимости, о порядке и об источнике финансирования капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, Администрация муниципального образования «Краснинский район»  Смоленской области
 постановляет:
1. Утвердить в отношении многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области, собственники помещений в которых формируют фонд капитального ремонта на счете некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области» и которые не приняли в срок, указанный в части 4 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, решение о проведении такого капитального ремонта, перечень работ по капитальному ремонту, смету расходов на капитальный ремонт, сроки проведения капитального ремонта, источники финансирования капитального ремонта, согласно приложению.

2. Направить копию настоящего постановления некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
5. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных стендах пгт Красный и размещению в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области.
И.п. Главы муниципального образования
«Краснинский район»
Смоленской области                                                                          М.В. Мищенко

	Приложение к  постановлению Администрации  муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области
от «22» 11. 2024 г.   №517

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Перечень работ по капитальному ремонту
	Смета расходов на капитальный ремонт (руб.)
	Сроки проведения капитального ремонта
	Источники финансирования капитального ремонта

	1
	216100, Смоленская область, Краснинский район, пгт Красный, пер. Строителей, д.2а
	ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт крыши, ремонт фасада, проведение обследования технического состояния многоквартирного дома
	11  127 856,70
	2025 год
	за счет средств собственников помещений в МКД

	2
	216100, Смоленская область, Краснинский район, пгт Красный, ул. Карла Маркса, д.7
	ремонт крыши, разработка проектной документации
	5 431 250,0
	2025 год
	за счет средств собственников помещений в МКД

	3
	216100, Смоленская область, Краснинский район, пгт Красный, ул. Ленина, д.28а
	ремонт крыши, проведение обследования технического состояния многоквартирного дома
	2 111 720,0
	2025 год
	за счет средств собственников помещений в МКД